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Medborgarförslag - Översyn av vandringsleder och annan miljö 
som uppmuntrar till friskvård (KFN 2020/082)
Beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna medborgarförslaget och avsätter i det här 
skedet 200 000 kr ur investeringsbudgeten förutsatt att en tvärsektoriell samverkan sker 
utifrån projektets beskrivning och att projektet även kan delfinansieras med externa medel. 
Sammanfattning
Kommunfullmäktige har överlämnat ett medborgarförslag till kultur- och fritidsnämnden för 
beredning och beslut, som ska delges kommunfullmäktige gällande förslag om att en översyn 
av vandringsleder och annan miljö som uppmuntrar till friskvård.
 
Förslaget hänvisar främst till slingan runt Hjortsjön som beskrivs i svår att ta sig runt sjön och 
föreslår att slingan markeras ut tydligare, handikappanpassas, förses med belysning och 
grillplatser så att slingan kan nyttjas året runt.
 
Medborgarförslaget hänvisar till ett område som sträcker sig över 3 (tre) nämnders 
ansvarsområden som i sin tur skapar tvärsektoriell samverkan mellan olika verksamheter.
Att införliva medborgarförslagets intentioner innebär att ett projekt i dess form behöver ta 
hänsyn till bl.a. markägandeskap, naturvårds- och sociotopinventeringar, miljöpåverkan och 
infrastruktur.
 
Själva slingan ingår inte i kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden men gränsar till 
vandringslederna Munkaleden och Smålandsleden på norra sidan av Hjortsjön i anslutning till 
friluftsgården Bäckalyckan och ur kultur- och fritidsnämndens perspektiv bidrar till 
utvecklandet och främjandet av friluftslivet som är en av nämndens uppdrag.  
 
Att koppla ihop vandringslederna Munkaleden och Smålandsleden med slingan ger även en 
naturlig förbindelse till Hjortsjöns camping som en vilo- och informationsplats för 
kommunens invånare, friluftsvandrare och turister.
 
Att förena medborgarförslagets intention går i linje med ett antal av kommunens 
styrdokument för kommunens vision samt kommunfullmäktiges mål. Medborgarförslaget är 
relevant för flera mål i  Agenda 2030 och som ger stöd till olika samhällsintressen för global 
hållbarhet. Förslaget är i enlighet med flertalet nationella miljökvalitetsmål och nationella 
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friluftslivsmål då det bidrar till hållbara samhällen, natur och kultur samt alla människors rätt 
till en natur ur ett funktionsrättsperspektiv.
 
Handläggaren Beata Vilkhed föredrar ärendet.
Propositionsordning
Ordförande frågar om kultur- och fritidsnämnden kan godkänna förvaltningens redovisning 
och bifalla medborgarförslaget och avsätta 200 000 kr och finner det bifallet.

Expedieras till 
Kommunstyrelsen
Tekniska nämnden

Beslutsunderlag
 Kultur- och fritidsnämndens berednings protokoll 146, 2020-10-27
 Medborgarförslag - Översyn av vandringsleder och annan miljö som uppmuntrar till friskvård
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